

INVITATION TIL HELDAGSKONFERENCE

CFM FORSKNING I 10 ÅR: DE VIGTIGSTE RESULTATER OG PERSPEKTIVER



For at markere at CFM har eksisteret i 10 år som et forskningscenter med støtte fra Realdania inviterer vi alle vore samarbejdspartnere og andre interesserede til en heldagskonference. På konferencen vil vore tidligere og igangværende PhD-ere bidrage med indlæg om deres forskning og erfaringer. Desuden vil inviterede oplægsholdere fra Danmark, Holland, Norge og Sverige give deres syn på CFM og FM i går, i dag og i morgen.

De fleste indlæg vil være på dansk, men nogle vil være på engelsk.

Kom og vær med til at gøre denne dag til en festlig begivenhed og tilbring en tankevækkende dag med FM-fagfæller. Vi slutter dagen med lancering af jubilæums-publikationer og en reception.

**TIRSDAG DEN 27. FEBRUAR 2018
PÅ DANMARKS TEKNISKE UNIVERSITET**

KUN FÅ PLADSER TILBAGE

KONFERENCEPROGRAM

08:30 Ankomst

09:00 **Velkomst** v/Jacob Steen Møller, Campusdirektør

09:10 **Introduktion** v/ Per Anker Jensen

09:15 **Tema 1: Bæredygtighed.** Intro og ordstyrer v/ Susanne Balslev Nielsen
FM og bæredygtig udvikling v/ Kirsten Ramskov Galamba
Bygninger og klimaforandring v/ Rimante Cox
Typologi og guide til etablering af shared space i kommunale bygninger v/ Rikke Brinkø Berg
Miljømæssig performance med dynamiske FM data v/ Esmir Maslesa

10:30 Pause

11:00 **Tema 2: Innovation og partnerskaber.** Intro og ordstyrer v/ Ada Scupola
Innovation and stakeholder interactions in FM v/ Giulia Nardelli
Brugerperspektiver i den almene boligsektor v/ Anne Vorre Hansen
Strategiske partnerskaber ved bygningsrenovering v/ Jakob Brinkø Berg

12:15 Frokost

13:15 **Tema 3: Arbejdspladser, vidensledelse og merværdi.** Intro og ordstyrer v/Juriaan van Meel
Added value of FM in theory and practice v/Akarapong Katchamart aka Palm
Model for brugervenlig programmering af komplekse byggerier v/ Aneta Fronczek-Munter
Metode til at vurdere merværdi af IT i FM v/ Poul Ebbesen
Integrering af driftsviden ved design af energieffektive faciliteter v/ Helle Lohmann Rasmussen
Public space in hospitals in Scandinavia and Thailand v/Supuck Progsiganont

14:45 Pause

15:15 **Tema 4: CFM og FM i går, i dag og i morgen.** Intro og ordstyrer v/Per Anker Jensen
FM praksis i Danmark v/ Poul Henrik Due
FM forskningen i Norden og internationalt v/ Geir Hansen og Jan Bröchner
FM og CREM som drivere af merværdi v/ Theo van der Voordt
Til gavn for samfundet! v/ Susanne Balslev Nielsen

16:30 **Afslutning med lancering af jubilæumspublikationer** v/ Per Anker Jensen

16:35 **Reception**

17:15 Slut

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Konferencen foregår tirsdag den 27. februar 2018 på DTU, Anker Engelundsvej 1, bygning 101A, 1. sal, mødelokale 1.

Deltagelse er gratis men tilmelding er nødvendig. Antallet af deltagere er begrænset.

For yderligere information og tilmelding kontakt Per Anker Jensen, pank@dtu.dk, tlf. 4525 1674, mobil 2278 5275.